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Jägarbrev - Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets  

 
 

Då har halva jaktåret gått. För min egen del har det 

varit upp och ner, precis som det kan vara med jakt. 

Det började trögt i höstas och man funderade på vad 

man håller på med. Sedan fick jag ett mycket tråkigt 

besked, att min största förebild när det gäller jakt och 

fiske gick bort under jakt. När man funderar på det 

och får lite distans till det som hände, så kommer jag 

fram till att det var ett bra sätt att gå bort på, om det 

nu kan vara det. Han fick somna in i skogen, säkert till 

ljudet av ett ståndskall som rungade mellan träden. 

För det var det sista de hörde ifrån honom, att han 

skulle smyga in på ståndskallet. Så skulle jag också 

vilja somna in, i skogen, till ljudet av ett ståndskall och 

få göra det man gillar mest in i det sista. Den sista 

månaden har det vänt, livet går vidare och rent jaktligt 

är det på topp just nu – ljudet av ståndskall och 

känslan av att lyckas med hunden, den är obeskrivlig.  

 

Med det vill jag säga att det är viktigt att ta hand om varandra. Nyttja den tid vi har till något vettigt 

och försök att se på saker med öppna ögon. Jakt och vilt är en otrolig resurs som vi ska vara rädda 

om, och stå upp för, men det ställer också stora krav på oss som jägare. Till vår hjälp har vi absolut 

Svenska Jägareförbundet och jag är stolt medlem i förbundet. Ta det med er till alla jakter som jag 

hoppas att ni får njuta av under helgerna och värva gärna en jaktkompis.  

Styrelsen för Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets vill önska alla våra medlemmar. 

God Jul & Ett Gott Nytt År! 
 

Jägarskolor 
Våra Jägarskolor rullar på! Ja, jag säger våra för det är något som vi i kretsen ofta glömmer. Det är vi 

som ”äger” jägarskolorna. Studiefrämjandet kör skolorna i deras regi och med tiden är det de som 

tagit över den verksamheten och får den att rulla på. Det ska vi vara tacksamma för. De gör ett 

otroligt bra arbete med jägarskolorna varje år och har ett antal engagerade och duktiga kursledare 

och skytteinstruktörer som varje år, med gott resultat, utbildar nya jägare.  
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Vi kommer även i år satsa på att besöka de jägarskolor som genomförs inom kretsen för att 

informera om Jägareförbundet och kretsens arbete. Det är en bra möjlighet att få ut vad vi i kretsen 

jobbar med och få med våra nya jägare på aktiviteter inom kretsen.  

 

JAQT-jakt 
I slutet av oktober anordnades den årliga tjej-jakten i Dalstuga, 

där 14 glada jägarinnor från hela länet jagade älg, åt gott och 

utbytte erfarenheter en helg. 

Vi hade gott om älg på gång och jag lyckades skjuta en pinntjur 

för min gråhund Milko. 

Den föll ner för ett stup vid skottet så det tog många timmar att 

få upp den men det klarade tjejerna av med mycket möda och 

stort besvär! 

Anette Eklund 

 

 

 

Viltdata 
Under året har portalen Viltdata.se utvecklats och i höstas släpptes den nya versionen. Det har gjorts 

en hel del förbättringar för att det ska bli tydligare och enklare att rapportera. En nyhet är att det är 

bara en inloggning oavsett om man rapporterar småviltsavskjutningen eller älgobs och 

älgavskjutning. Det har skett utveckling mot att kunna hantera funktioner i telefoner och plattor. Nu 

fortsätter utvecklingen med att få till ännu bättre visualiseringar med tabeller och diagram. 

Det har genomförts utbildningar i det nya Viltdata på ett flertal ställen i länet under hösten. Nu 

kommer Falu Jaktvårdskrets följa upp det med en utbildning inom kretsen i samarbete med 

Studiefrämjandet under våren. Som det ser ut nu är det mars som gäller. Hör gärna av dig om du är 

intresserad av att gå en utbildning i att hantera det nya Viltdata.  

Eftersök 
2015 års olyckstal med vilt efter våra vägar var ju det högsta genom tiderna och vi trodde väl aldrig 
att det skulle inträffa närmare 400 olyckor under ett år flera gånger. Nu började 2016 tufft under 
vinter- och vårmånaderna men avtog helt under maj, juni och juli. Vid augustis slut så låg antalet 
viltolyckor nära 100 färre än under 2015´s antal under samma period. 
Fr.o.m oktober har olyckstalen varit extrema och nu i slutet av december så kan vi se att trots den 
lugna försommaren kommer vi ändå att nå ett ytterligare All Time High År.  
T.o.m  16-12-20 har det inträffat följande olyckor i Falu kommun 
1st: Dovhjort 
43st: Älg 
391st: Rådjur 
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Totalt 435 Viltolyckor. Alltså ytterligare en 10% ökning, och än är inte året slut! 
 
Älgolyckorna följer sedan 2010 sin kurva om 10% av viltolyckorna fast totalen ökar. 
 
Den stora förändringen under året för oss kontaktmän hände nu i december då 
Länskommunikationscentralen (LKC) i Falun lades ner och flyttade till Örebro. Vi har varit lite 
bortskämda med lokalkännedom bland larmmottagande Polis som nu försvann i ett nafs. 
Vi ser till trots ljust på framtiden och funktionerna bland våra 60 ekipage är god. 
 
Anders Wiklund, NVR Sammankallande jägare Falu Kommun 

 

WeHunt 
Appen WeHunt växer och de kommer med nya funktioner löpande. Enligt deras hemsida ska den nya 

GPS-enheten komma med uppringningsfunktion, både lyssna och prata, under våren – spännande. 

Kretsen kommer i samarbete med Jaktia att köra ett Jägarcafé med tema WeHunt i vår. Kretsen 

kommer ansvara för att få hit WeHunt och Jaktia bjuder in deras leverantör Normark som 

marnadsför själva GPS-enheten. Vi hoppas på en spännande kväll med information och förevisning av 

appen samt kanske ett erbjudande från Normark. 

  

Ungdomsläger 
På länsnivå har man under flera år kört ett ungdomsläger under en vecka i Älvdalen. Vi i kretsen har 

länge pratat om att få till ett eget ungdomsläger. Nu har vi tillsatt en grupp som kommer jobba med 

detta och planen är att få till ett läger till i sommar. 2 dagar med en övernattning är det vi siktar på. 

Om det finns intresse tar vi gärna emot en intresseanmälan redan nu samt om ni har förslag på 

aktiviteter som kan genomföras på den här typen av läger. 

  

Hur många vargar har vi i Dalarna? 
Vid ett par årsmöten med Jägareförbundet Dalarna har motioner inlämnats med förslag om att 

varginventering med hjälp av insamling DNA skall genomföras. Nu kommer en storskalig sådan 

insamling av spillning och urin genomföras. För att erhålla ett så bra resultat som möjligt måste 

jaktvårdskretsarna och jägarna  bistå i insamlingen av DNA-prov framförallt mellan reviren samt i 

områden utan kända revir med familjegrupper eller revirmarkerande par för att fånga upp kategorin 

vandringsvargar /övriga vargar. Det är viktigt att hjälpinsatsen sträcker sig över hela 

inventeringsperioden, dvs även under den period som länsstyrelsens inventering sker i huvudsak. 

Jägareförbundet Dalarnas styrelse har haft frågan uppe vid styrelsemöte och beslutat att denna 

kartläggning är av stor vikt och att länets jaktvårdskretsar bör medverka. Insatsen är extraordinär och 

är föranledd av utvärdering av omräkningsfaktor för varg och då måste alla vargar försöka att 

kartläggas, även de som inte finns i etablerade revir. 

Ytterligare information och utdelning av provtagningsmaterial kommer ske vid två möten som 

planeras i närtid. 
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 Borlänge 9 januari klockan 19.00, preliminärt Lindans bystuga 

 Mora 10 januari klockan 19.00, Selja-Långlet bygdegård 
Vid mötena bör jaktvårdskretsarna rovdjurssamordnare delta. 

Vi återkommer den 2 eller 3 januari med ytterligare info. 

Anmälan om deltagande till mötena i Borlänge och Mora skickas till 

hans.johansson@jagareforbundet.se  

Då många säkerligen jagar under jul och nyår och kanske då upptäcker vargspillning eller vargurin är 

det viktigt att prov tas även från dessa.  

Innan provtagningsutrustning finns tillgänglig bör då Länsstyrelsens naturbevakare kontaktas som då 

gör insamlingen 

 Peter Wallin, Idre, 010-225 03 68  

 John Halvarsson, Idre/Sälen, 010-225 03 35 

 Jan Tisak, Östra Dalarna, 010-225 03 60  

 Bert Erikson, Södra Dalarna, 010-225 03 26 

 Fredrik Perols, Södra Dalarna, 010-225 03 40 

 Hans-Olov Hansson, Orsa, 010-225 03 37 

 Lena Berg, Falun, 070-3691162 

 Sven Arnvind, Falun, 010-225 03 79 

 Mats Hallin, 010-225 03 32 

Utanför kontorstid nås de på beredskapsnumret 010-225 05 00. 

 

Christer Gruhs – vår länskommunikatör 
Kampen om utrymmet i våra traditionella medier hårdnar!  

Aktörerna är många och betydligt flitigare än tidigare.  Vi ser dessvärre en illavarslande trend; 

intressekonflikterna, påhittade och verkliga, får det största utrymmet. Det är trist eftersom det finns 

så mycket positivt att ge offentlighet åt. Jägareförbundet i Dalarna vill försöka nyansera debatten och 

den ibland illvilliga bilden av jägarkåren. Det tror vi bäst kan ske genom att inventera och presentera 

verksamheter i våra kretsar. 

Tack vare utvecklingen av sociala medier, som Facebook, Instagram, Twitter har vi själva möjlighet att 

informera allmänheten om den allsidiga verksamheten i kretsarna. Vi kan också sprida kunskap via 

lokala och centrala nyhetsbrev, liksom i Svensk Jakt. 

Sedan ett år tillbaka har jag haft uppdraget som länskommunikatör för Jägareförbundet Dalarna. Det 

har i allt väsentligt varit en tid av att lära känna folk och verksamhet. Jag hoppas få hjälp med tips och 

uppslag om det som händer och som intresserar medlemmarna. Jag tror vi kan hjälpas åt i uppdraget 

att sprida kunskap om aktiviteter som också är intressant läsning för en bredare allmänhet. Vårt mål 

är att via länets tidningar, radio och TV och förstås Jägareförbundets egna kanaler, bredda 

informationen om Jägareförbundets mångfald. Och som sagt – givetvis också i sociala medier! 

mailto:hans.johansson@jagareforbundet.se
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Ta kontakt med kretsen för att föra informationen vidare till mig, falujvk@telia.com. Jag hoppas att vi 

tillsammans ska kunna hjälpas åt i uppgiften att sprida viktig kunskap om kretsens breda verksamhet! 

Christer Gruhs, länskommunikatör 

 

Fjällräven i samarbete med Jaktia 
Jaktia har fått ett erbjudande från Fjällräven att vid ett antal butiker i samarbete med 

Jägareförbundet köra informationskvällar där Fjällräven kommer och håller en föreläsning om deras 

jaktkollektion och har erbjudande för de som deltar under kvällen. Jaktia i Falun har blivit en av de 

utvalda och vi i kretsen har fått frågan om vi vill vara med. Vi är glada för att Jaktia i Falun fått 

erbjudandet samt att vi fått förmånen att få delta. Detta kommer att bli under nästa höst så vi 

återkommer med mer information senare under 2017. 

 

Årsmöte 2017 
I år håller vi till på Dössberget i Bjursås. Årsmötet äger rum den 22 februari kl 19:00. Vi har ett 

uppslag till föreläsning i samband med årsmötet men vi tar tacksamt emot förslag på föreläsning.  

Styrelsen hälsar alla medlemmar varmt välkomna till årsmötet. Passa på att påverka vad vi ska jobba 

med samt att det brukar vara trevligt att ses, prata lite jakt och avnjuta lite kaffe och macka. 

 

Med vänliga hälsningar 

 

Fredrik Engström 

Ordförande Jägareförbundet Falu Jaktvårdskrets 

0730-46 91 61 -  falujvk@telia.com  -  http://krets.jagareforbundet.se/falu/ 

  

Gilla oss på facebook    Hemsida  
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